
MINISTÈRE DU TRAVAIL, DES RELATIONS SOCIALES, DE LA FAMILLE ET DE LA SOLIDARITÉ
MINISTÈRE DE LA SANTÉ, DE LA JEUNESSE, DES SPORTS ET DE LA VIE ASSOCIATIVE

BO Santé – Protection sociale – Solidarités no 2008/12 du 15 janvier 2009, Page 33.

. .

ADMINISTRATION

AUTORITÉS ADMINISTRATIVES INDÉPENDANTES ET ÉTABLISSEMENTS SOUS TUTELLE

Agence de la biomédecine

Décision no 2008-35 du 6 novembre 2008 portant composition de la commission de certification
des coordinations hospitalières de prélèvement d’organes et de tissus de l’Agence de la biomé-
decine

NOR : SJSB0831188S

La directrice générale de l’Agence de la biomédecine, 
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1418-1 et suivants R. 1418-1 et suivants ; 
Vu la décision no 2007-07 du 3 mai 2007 portant création auprès du directeur général de l’Agence

de la biomédecine de la commission de certification des coordinations hospitalières de prélèvement ;
Vu la décision 2008-34 du 6 novembre 2008 relative à la commission de certification des coordina-

tions hospitalières de prélèvement d’organes et de tissus ; 
Vu la décision no 2007-06 du 3 mai 2007 portant composition de la commission de certification des

coordinations hospitalières de l’Agence de la biomédecine, 

Décide :

Article 1er

La composition de la commission de certification des coordinations hospitalières de prélèvement
d’organes et de tissus de l’Agence de biomédecine est renouvelée comme suit :

NOM PRÉNOM LIEU D’EXERCICE FONCTIONS

M. Auger Eric Agence de la biomédecine, cadre infirmier
animateur de réseau, SRA Grand Ouest

Membre du groupe AUDIT

Mme Bianchi Anne Infirmière de coordination hospitalière, Colmar Membre du groupe AUDIT

Dr Boudet Francis Médecin de coordination hospitalière,
hôpital de Purpan, Toulouse

Membre du groupe AUDIT

Dr Boulvard Armelle Agence de la biomédecine,
médecin, SRA Grand Ouest

Membre du groupe AUDIT

Mme Bremard Sonia INSERM-Nantes, ingénieure qualité Membre du groupe AUDIT

Dr Ducloux Bernadette Agence de la biomédecine,
médecin, SRA Sud-Est-la Réunion

Membre du groupe AUDIT

Mme Le Roy Caroline Infirmière de coordination hospitalière, CHSF-Evry Membre du groupe AUDIT

Mme Marion Anne Agence de la biomédecine, cadre infirmier
animateur de réseau, SRA Sud-Est-la Réunion

Membre du groupe AUDIT

Dr Poy Jean-Yves Médecin de coordination hospitalière,
Chalon-sur-Saône

Membre du groupe AUDIT

Dr Reiter-Chenel Véronique Agence de la biomédecine, médecin, SRA Nord-Est Membre du groupe AUDIT



MINISTÈRE DU TRAVAIL, DES RELATIONS SOCIALES, DE LA FAMILLE ET DE LA SOLIDARITÉ
MINISTÈRE DE LA SANTÉ, DE LA JEUNESSE, DES SPORTS ET DE LA VIE ASSOCIATIVE

BO Santé – Protection sociale – Solidarités no 2008/12 du 15 janvier 2009, Page 34.

. .

NOM PRÉNOM LIEU D’EXERCICE FONCTIONS

Mme Soria Anne-Marie Infirmière de coordination hospitalière,
CHU Henri-Mondor, Créteil

Membre du groupe AUDIT

Dr Creusvaux Hervé Agence de la biomédecine Pôle sécurité qualité

Dr Guarinos Anita Agence de la biomédecine Gestionnaire de la qualité et des risques repré-
sentant la directrice générale de l’Agence

Dr Claquin Jacky Agence de la biomédecine Direction opérationnelle du prélèvement
et de la greffe

Dr Fourchtein Philippe Agence de la biomédecine Inspecteur

Mme Bicocchi Chantal Infirmière de coordination, services des urgences,
hôpital Beaujon, Clichy

Présidente de l’Association française des coordina-
teurs hospitaliers (AFCH)

Dr Goddé Frédéric Médecin coordinateur, coordination hospitalière de
l’hôpital d’Avranches

Représentant des coordinations hospitalières

Pr Bastien Olivier Service d’anesthésie et de réanimation, hôpital
cardiologique et pneumologique Louis-Pradel, Bron

Représentant de la Société d’anesthésie
et de réanimation (SFAR)

Pr Pateron Dominique Service des urgences, hôpital Saint-Antoine, Paris Représentant de la Société française
de médecine d’urgence (SFMU)

Pr Offenstadt Georges Service de réanimation médicale,
hôpital Saint-Antoine, Paris

Représentant de la Société de réanimation de
langue française (SRLF)

Pr Mayalich I Vidal Marti Head of Transplant Coordination Unit, Barcelone Représentant international

M. Lacaze Claude Professeur des universités Qualiticien

Article 2

La secrétaire générale de l’Agence de la biomédecine est chargée de l’exécution de la présente
décision, qui sera publiée au Bulletin officiel du ministère de la santé.

Fait à Saint-Denis, le 6 novembre 2008.

La directrice générale,
E. PRADA BORDENAVE


		France|75015
	2009-01-13T13:42:33+0100
	Paris
	A2S AdSignerPdf
	Signature de document




